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Jakie będą konsekwencje dla lokalnych pacjentów, jeśli gmina Iława, obecny właściciel
budynków w Ząbrowie i Rudzienicach, gdzie mieszczą się siedziby przychodni zdrowia,
sprzeda je firmie KEMED, aktualnie świadczącej tam usługi podstawowej opieki
zdrowotnej? To pytanie zadają sobie teraz radni gminy wiejskiej Iława. Wkrótce, głosując
nad stosowną uchwałą w tej sprawie, zdecydują, czy dać takiej transakcji zielone światło,
czy też nie.

Jedna z najważniejszych uchwał w tej kadencji - tak określił Przewodniczący Rady Gminy
Iława Roman Piotrkowski decyzję rady odnośnie udzielenia takiej zgody.

Na następną sesję mają zostać przygotowane projekty uchwał dotyczące sprzedaży dwóch gminnych
nieruchomości. Chodzi o budynki w Ząbrowie i Rudzienicach, gdzie mieszczą się przychodnie
zdrowia POZ; obecnie prowadzi je firma KEMED. To właśnie ona jest zainteresowana zakupem
nieruchomości od gminy, co argumentowała w rozmowach z władzami w ten sposób, że chce
rozwijać swoją działalność i inwestować, co jest bardziej racjonalne we własnych obiektach.



- Jest to delikatna sprawa, gdyż zabezpieczenie
bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców jest dla
nas sprawą priorytetową. Tym się kieruję i tego
zawsze się będę trzymał - zapewniał podczas ostatniej
sesji, komentując tę sprawę, Wójt Gminy Iława Krzysztof
Harmaciński. - Według moich informacji większość
mieszkańców ocenia działalność firmy KEMED
pozytywnie. Wręcz w niektórych przypadkach mówią,
że jest lepiej, niż było, chociaż wiadomo, że w czasie
epidemii służba zdrowia funkcjonuje w trudnych i
wyjątkowych warunkach. Mieszkańcy Iławy w tej
chwili zapisują się do ośrodków na terenie gminy
Iława. Gdyby obsługa była słaba, to tak by się nie
działo - argumentował.

Pojawiają się jednak pewne wątpliwości, pytania. Na przykład, co z lokatorami mieszkań, które
znajdują się na piętrze przychodni w Rudzienicach? Jak wynika z zapewnień wójta, mieszkańcy mogą
być spokojni, a mieszkania nie byłyby wysiedlane. Jest to, jak mówił Krzysztof Harmaciński, rodzaj
"wady prawnej" tego obiektu dla kupującego. 

- Poza tym główny zapis, który ma chronić nas jako
gminę, gdyby tego typu usługi (podstawowej opieki
zdrowotnej - przyp. red.) nie były świadczone, to
zapis, iż gmina będzie miała pierwszeństwo
odkupienia tych budynków na takie cele. Na chwilę
obecną właśnie na taki cel te budynki są
przeznaczone i nie ma planów prowadzenia tam
jakiejkolwiek innej działalności - dodał Krzysztof
Harmaciński. 

Wójt poinformował, iż najprawdopodobniej przygotuje stosowny projekt uchwały, a decyzja w sprawy
wyrażenia na taką sprzedaż zgody bądź też nie, będzie należała do radnych.

- Mam wiele telefonów w tej sprawie. Pojawiają się
pewne wątpliwości - przyznał Przewodniczący Rady



Gminy Iława Roman Piotrkowski. - Będzie to jedna z
najważniejszych uchwał tej kadencji, takie jest moje
zdanie. Zdrowie na każdym etapie życia jest
najważniejsze. Będą prowadzone konsultacje
społeczne w terenie, wśród rad sołeckich,
stowarzyszeń - dodał.

Głos zabrała też Zofia Fota, która tłumaczyła, że w Rudzienicach z budynkiem - siedzibą przychodni
dla mieszkańców wiąże się wiele wspomnień i duży sentyment. 

- Opowiadają, jak w czynie społecznym budowali ten
ośrodek. Jest to dla nas wyjątkowa sprawa. Jesteśmy z
tym emocjonalnie związani, gdyż budynek ten stoi w
naszej miejscowości, w środku wsi - mówiła radna. 

Sprawa jest w toku i jeszcze nierozstrzygnięta. Warto dodać, że KEMED od maja 2019 roku świadczy
na terenie gminy Iława usługi POZ - zastąpił wówczas iławską "Rodzinę". Działa zatem na tym
terenie od niespełna 2 lat. Czy to już odpowiedni czas, aby gmina sprzedała temu podmiotowi
budynki ośrodków, to właśnie mają ocenić radni.
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